
  
  

Eine Übersicht über die Tarifangebote geben die folgenden Tabellen: 
  

Haustarif der Straßenbahn  

  Regeltarif neu (alt) Ermäßigt neu (alt) 

Einzelfahrausweis 1,50 € (1,30 €) 1,10 € (1,00 €) 

Wochenkarte 13,50 € (13,10 €) 9,80 € 

Monatskarte 36,00 € (34,10 €) 25,60 € 

Jahreskarte 320,00 € (311,00 €) 246,50 € (233,20 €) 

Abonnement 332,00 € (319,20 €) 240,00 € 

gültig ab 01.01.2020  

  

VBB-Tarif  Berlin BC Berlin ABC  

  Regeltarif neu (alt) Ermäßigt neu (alt) Regeltarif neu (alt) Ermäßigt neu (alt)  

Einzelfahrausweis 3,30 € (3,10 €) 2,30 € (2,20 €) 3,60 € (3,40 €) 2,60 € (2,50 €)  

Tageskarte 9,00 € (7,40 €) 5,80 € (5,10 €) 9,60 € (7,70 €) 6,00 € (5,30 €)  

7-Tage-Karte 35,50 € (31,40 €) ----- 41,00 € (37,50 €) -----  

Kleingruppenkarte 24,30 € (20,60 €) ----- 24,90 € (20,80 €) -----  

Monatskarte 86,00 € (83,20 €) 62,60 € 104,00 € (100,50 €) 76,10 €  



Jahreskarte 903,00 € (809,00 €) ----- 1092,00 € (976,00 €) -----  

Abonnement 822,00 € (809,00 €) 625,00 € 1008,00 € (992,00 €) 760,00 € 

 

 

gültig ab 01.01.2020          

  

Haustarif StrausseeFähre Preis alt Preis ab 01.01.2020 

Einzelfahrausweis Regeltarif  1,30 Euro 1,50 Euro 

Einzelfahrausweis Ermäßigt 1,00 Euro 1,20 Euro 

Mehrfahrtenkarte zwei plus zwei  4,00 Euro 4,80 Euro 

Mehrfahrtenkarte 10er Karte 11,00 Euro 12,70 Euro 

Saisonkarte 140,00 Euro 155,00 Euro 

  
 


